
串本駅

橋杭岩

大江戸温泉物語
南紀串本

日米修交
記念館海金剛

樫野灯台口

樫野埼
灯台トルコ軍艦

遭難慰霊碑

トルコ
記念館

潮岬

紀伊大島

本州最南端の碑潮岬灯台

Mercure
Wakayama-Kushimoto
Resort&Spa

潮岬観光タワー
南紀熊野ジオパークセンター前

号

串本タクシー株式会社
運行のお問い合せ

http://www.kushimoto-taxi.co.jp/

串本タクシー

TEL.0735-62-0695

くしもと観光周遊バス

まぐトル号で
串本町を巡ろう！

和歌山

串本
白浜

新宮

大阪

京都
名古屋

町内の観光名所を巡る、くしもと観光周遊バス「まぐトル号」

ＪＲ串本駅を出発し、南紀熊野ジオパークセンターや串本町内

の観光名所を巡り、宿泊施設にも停車、鉄道で串本町に来訪す

る方には、たいへん便利です。皆さま、ぜひご利用ください！ 

南紀串本観光協会
TEL.0735-62-3171
〈営業時間〉8:30～17:30
〈定　休　日〉元日のみ
〒649-3503　串本町串本33（串本駅構内）

南紀熊野ジオパークセンター
TEL.0735-67-7100
〈営業時間〉9:00～17:00
〈定　休　日〉年末年始のみ休館
〒649-3502　串本町潮岬2838-3

潮岬観光タワー
TEL.0735-62-0810
〈営業時間〉 9:00～17:00（3月～11月）
　　　　　　 9:00～16:00（12月～2月）
〈定　休　日〉年中無休
〒649-3502　串本町潮岬2706-26

トルコ記念館
TEL.0735-65-0628
〈営業時間〉9:00～17:00
〈定　休　日〉年中無休
〒649-3631　串本町樫野1025-26

Mercure Wakayama-Kushimoto Resort&Spa
TEL.0735-62-7771
〒649-3510　串本町サンゴ台1184-10

大江戸温泉物語 南紀串本
TEL.050-3852-4451
〒649-3503　串本町串本2300-1

関西国際空港

2日券はまぐトル号車内または串本町コミュニティバス内で購入できます。
2日券で串本町コミュニティバスにも乗車できます。

1,000円2日券

料　　金

時　刻　表

（１乗車につき500円）

串本町  周辺ＭＡＰ

くしもと観光周遊バス推進協議会

くしもと観光周遊バス時刻表

バス停名
出発時刻

① ② ③ ④ ⑤
串　本　駅 8:50 11:15 13:30 15:50 17:05

Mercure Wakayama-Kushimoto Resort&Spa 8:54 11:19 13:34 15:54 17:09

大江戸温泉物語　南紀串本 8:57 11:22 13:37 15:57 17:12

橋　杭　岩 9:00 11:25 13:40 16:00 17:15

串　本　駅 9:05 11:30 13:45 16:05 17:20

潮岬観光タワー /南紀熊野ジオパークセンター前 9:20 11:45 14:00 16:20

樫野灯台口 9:45 12:10 14:25 16:45

海　金　剛
※海金剛では25分間停車します。

（着）
9:55
（発）
10:20

（着）
12:20
（発）
12:45

（着）
14:35
（発）
15:00

樫野灯台口 10:30 12:55 15:10

串本駅（着） 10:50 13:15 15:30 17:05

きのくに線・串本駅時刻表
特急くろしお（新宮方面） 11:07 12:56◆ 15:40 18:38 20:50 22:55

特急くろしお（新大阪方面） 7:20 9:23 12:23 14:20 15:57◆ 18:38

※◆は金土日祝のみ運転します。 ※上記のダイヤは 2024 年 3月現在の情報です。

新大阪



潮岬観光タワーで太平洋のパノラマを一望。レストランでは絶品ランチを満喫。南紀熊野
ジオパークセンターでは、迫力ある映像や実験装置で、大地の成り立ちを楽しみながら学
ぶことができます。

新大阪駅 和歌山駅 串本駅

特急くろしお 1号
（約1時間10分）

特急くろしお 1号
（約2時間20分）

くしもと観光周遊バス
約15分

7:34発 8:48発 11:06着 11:30発

樫野灯台口 海金剛 潮岬観光タワー
南紀熊野ジオパークセンター前

11:45着14:00発

鋭く切り立った岩礁に荒波が砕け散る迫力
満点の景勝地

トルコ国との友好の証としてトルコ軍艦遭
難慰霊碑の近くに建設された記念館。遭難
したエルトゥールル号の遺品や写真を展示
しています。

15:10着 15:00発 14:35着16:45発

約10分 約35分

橋杭岩

海中から大小 40 以上の岩柱が、約 850ｍにも渡ってそそり立っています。
道の駅「くしもと橋杭岩」では、おみやげのほかご当地ソフトクリームなども販売しています。

新大阪駅 和歌山駅

15:51着 14:48着

串本駅構内の南紀串本観光協会で
ランチやおみやげ情報をチェック
して、串本町内を散策

南紀串本
観光協会

串本町観光
パンフレット

※上記のダイヤは 2024 年 3 月現在の情報です。

約25分

明治3年に初点灯した日本最古の石造り灯台

8:54発／8:57発 9:00着 10:24発 10:27着 12:23発

串本駅

トルコ記念館

ホテルホテル

樫野埼灯台 海 金 剛 南紀熊野ジオパークセンター

大江戸温泉物語  南紀串本Mercure Wakayama-Kushimoto Resort&Spa

❶日目

❷日目

くしもと観光周遊バス
約5分

串本町コミュニティバス
約３分

特急くろしお 22号
（約2時間20分）

特急くろしお 22号（約1時間10分）

橋杭岩

観光なら
おまかせ！

道の駅「くしもと橋杭岩」

17:09着／17:12着

電車の運行情報は
ＪＲおでかけネット
で確認

運行情報は
こちらで
ご確認ください

パンダくろしお

大阪駅
7:40発

大阪駅

15:46着


